

TKP'nin Sesi:

14.Şubat 1978

Salı

Bu yayınıımızda haber bültenimizden sonra, "Savunma ve anti-
emperyalist politika sorunları" konulu yorumumuzu, "FİDEF'in
eğitim kurultayı" başlıklı yazımızı ve dinleyici mektuplarından
bir derleme sunacağız.

Burası TKP'nin Sesi.Önce haberler

1
Alman Komünist Partisi

TKP'nin Sesi

DKP'nin işçilerimizle yaptığı toplantı

14.2.78 Mel.

Alman Komünist Partisi DKP, Frankfurt'ta işçilerimizle toplantı yaptı. Yüz işçimizin katıldığı toplantıda DKP Yönetim Kurulundan bir yoldaş, DKP program taslağını açıkladı, işçilerimizin sorularını yanıtladı.

Alman Komünist Partisinden konuşmacı yoldaş, DKP'nin yabancı işçileri F.Almanya x işçi sınıfının bir parçası olarak gördüğünü ve program taslağına bu üxx ilkenin yansıdığını belirterek, şunları x söyledi; "Alman işçileri gibi xx sizler de, patronların ve onların politikalarının tüm çalışan halkın omuzuna yıktıkları kapitalist kriz yükünün baskısını hissetmektesiniz, Bu nedenle de ortak çıkarlarımız için birlikte, dayanışma içinde hareket etmemiz gerekir. Kısa veya uzun bir süre için kendi ülkenizde değil de, F.Almanya'da yaşayıp çalışmanıza rağmen, sizler, ülkeniz işçi sınıfına aitsiniz. Bunun yanısıra aynı zamanda ülkemiz işçi sınıfının da bir parçasısınız." [Toplantıda soru ve

yanıtlarda Marksizm-Leninizme ve proletarya enternasyonalizmine bağlılığın önemi vurgulandı.Salon "yaşasın enternasyonalist dayanışma" sloganıyla çin-
ladı.İşçilerimiz,konuşmacı yoldaşın şahsında ^{Alman Komünist Partisi} DKP'ye teşekkür edip,savaşımın-
da başarılar dilediler.^{İşçilerimiz} Konuşmacı yoldaşa kırmızı karanfillerden bir demet verdiler.Konuşmacı yoldaş,DKP Yönetim kurulu adına işçilerimize bir DKP bayrağı hediye ederek,"yakın bir gelecekte Anadolu'da Türkiye Komünist Partisi'nin yerel bir ^{örgüt biriminde} bürosunda dalgalanmasını diliyoruz" dedi.Salon alkıştan çınılıyordu.Toplantı sonunda işçilerimiz ~~Atılım'a~~ Atılım'a bağış topladılar.

Batıberlin'de Maden-İş ile dayanışma

Gecesi

Yurtdışındaki işçilerimizin maden -İş grevinin başarı ile sonuçlanmasından sonra da Maden-İş'le dayanışmalarını ^{sürdüğü yerler} devam ettiriyorlar. Batıberlin'de Kreuzberg alman gençsosyalistler örgütü ile semtinde oturan işçilerimizin Maden-İş'le dayanışma grubu 18. Şubat 78 Cumartesi halk ozanları günü bir gece düzenlemiştir. Dayanışma gecesinde Battal Çelik, Mustafa Beytaşan, Sabri Özdemir, Kars'lı aşık Hünkari ve diğer sanatçılar memleketimizden türküler okuyacaktır. Gecede Karagöz işçilerimizin Ramazan eylencelerinde coşkuyla karşıladıkları Karagöz ~~oyununu~~ oynatılacak. Folklor ekipleri çeşitli danslar U. Bahn sunacaktır. Gecenin yapıldığı yer; Jugendhaym Bökler park / Prinzenstraße.

Belçikadaki işçilerimiz"işçi tüccarlarının" eline düşüyor:

Belçikanın Limburg bölgesindeki maden ocaklarında çalışan işçiler, MC hükümetleri döneminde Belçikaya "tercüman" adı altında gönderilen faşist eğilimli kişilerin patronla işbirliği yaptıklarını, işe girmek istiyen ~~xxxxxx~~ yurttaşlarımızdan 45 -50 bin Frank rüşvet aldıklarını açıklamışlardır. Patron yanlısı tercümanların bu davranışlarını Belçikadaki Türk elçiliği ve konsoloslukları nezdinde defalarca protesto ettiklerini bildiren işçilerimiz "Türkiye Büyükelçiliğine olsun, çalışma müşavirliğine olsun, kaç kere dilekçe yazdığımız halde bu konunun üzerine hiç bir şekilde eğilinilmedi" demişlerdir. Belçikadaki işçilerimiz, işçi tüccarı bu tercümanların, işçiden yana olan sosyal damşmanların maden ocaklarına gelmesini ve işçilere yardım etmelerini sürekli engellediklerini de bildirmişlerdir.

TKP'nin Sesi

14.2.78 Mel.

F.Almanya'da işsizlerin sayısı

durmadan artıyor

F.Almanya'da işsiz kalanların sayısı geçen yıla oranla daha çok artmaya devam ediyor. ~~Ocak~~ Ocak ayı sonunda işsiz kalanların sayısı 1 milyon 280 bine ulaştı. Patronlar, Yıgınsal işçi çıkartmalarına ~~patronlar~~ hazırlanıyor. Bu konu ile ilgili olarak Alman Komünist Partisi DKP'li işçilerin Vulkan işçileri için çıkarttıkları işyeri gazetesinin ~~Türkçe bölümünde şöyle deniyor~~ "Bremen Vulkan'da toplu çıkışlara hazırlık!" başlıklı Türkçe bölümünde şöyle deniyor; "Vulkan'da çalışan alman ve yabancı işçilere direktör beyler ^{ücretsiz} izinler veriyor. Geçen yıllarda ~~Ty~~ Thyssen Bornemitza holding'i ^{biz} işçilerin sırtından x yüksek karlar vurdu. Patronların gazetesi, Handelsblatt bu holding'in bir parçası olan Bremen Vulkan'ın Avrupa'da en çok üretim yapan gemi firması olarak kayıtlara geçtiğini yazıyor. 1978 de de Thyssen patronları işçilerin sırtından daha yüksek karlar vurmaya

planlıyorlar. Vulkan'da bir kısım işçilere fazla mesai yaptırılırken, bir kısım işçileri de 6 haftalık ücretsiz izne çıkarıyorlar. ⁶ haftalık ^{ücretsiz} izin, kısa çalışmadan, çıkıştan da beter. Çünkü bu ücretsiz 6 hafta, işsizlik parası bile alınmadan işten çıkarılmaya benziyor. ~~6 haftalık~~ ücretsiz izinden dönen işçilere, ~~de~~ patronlar, daha sonra işlerin düzeleceğini garanti etmiyor, ~~Böylece~~ işin az olduğu kısımlardaki işçiler izine ^{yollayarak} ~~giderek~~ ve yaza izinleri kalmayan işçilerle Vulkan'ı tam kapasiteyle çalıştırarak, Vulkan'da ^{male istiyorlar} ~~işin az olduğu kısımlarda~~ olan işçilerin, işin ^{çok} yoğun olduğu kısımlarda çalıştırılabilme imkanı ~~var~~ iken, ~~kardeşlerimiz işçilerin diğer kısımlarında çalışabilmek~~ patronlar, ücretsiz izne çıkarma yolunu uyguluyorlar. Amaçları işçileri birbirine ~~düşürü~~ düşürmek, bölmektir. Patronlar tüm bu hesaplarını yaparken, ne IG Metal'in ne de İşyeri temsilcilerinin uyarılarını ^{karşı koymaların} dikkate aldılar. Patronların işten çıkartma tehditlerine karşı, sendikal istemlerimizin başında, ~~gelen~~ işyerlerimizin garantiye alınması sorunu ^{geliyor} yine ön planda duruyor. Haftada 35 saat çalışıp, normal ücretin alınması, -Yıllık paralı izinlerin ~~uzatılması~~, emeklilik yaşının indirilmesi istemleri için tüm arkadaşlar savaşım ~~vermelidir~~ vermelidir.

/Salı; orta dağa: 27¹⁵

FİDEF'in eğitim kurultayı

Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu'nun 11-12 şubat tarihlerinde Gelsenkirchen kentinde düzenledikleri Eğitim Kurultayı, sorunları dikkatleri bir kez daha yurt dışındaki çocuklarımızın/üzerine çekti. Federal Almanya basın ve televizyonunun büyük ilgi gösterdiği bu Kurultay'a/öğretmenler, sendikacılar, ana-babalar, yerli ve yabancı eğitim çevreleri katıldılar.

Burada, yurt dışındaki çocuklarımızın durumuyla ilgili olarak dile gelen gerçekler acıdır ve sırtına yurtdışındaki işçilerimize dönmüş Türkiye hükümetleri için yüzkızartıcıdır.

FİDEF'in, Federal Almanya'daki işçilerimizin bu demokratik derneğinin daha önce Eğitim Kurultayı~~na~~ ile ilgili yaptıkları çağrıda

işçi çocuklarının durumu üzerine şöyle deniyordu:Federal Almanya Cumhuriyeti'nde ve BatıBerlin şehrinde bugün 350 bin Türk çocuğu yaşıyor.Bu çocukların 190 bini okul çağında olmasına rağmen,ancak 125 bini okula gidebiliyor.Yabancı çocuklar arasında okula gitme zorunluđu tamamen gerçekleştirilmiş değildir.Günümüzün bu çok kötü koşulları altında,resmi tahminlere göre,yabancı çocukların yüzde 60'dan razılaş ~~xx~~ orta okul derecesinde bile olmayan,bir ~~xx~~ ara okul niteliğindeki Hauptschule'yi bitiremiyor.Berufschule denilen meslek okullarına gidebilenlerin oranı ise % 15 gir. Bunlardan ise yalnız % 1'i bu okulu bitirebiliyor.İşçi çocukları- nın daha üst derecede okullarda okuyabilmeleri ise zaten olanak- sız hale getirilmiştir.

Durum budur. Federal Almanya ve Batı Berlin'de 350 bin Türk çocuğu bugün eğitimden büyük ölçüde yoksun olarak, her türlü kötü alışkanlığın ortasına itilmişlerdir. FİDEF'in Eğitim Kurultayı Çağrısında belirtildiği gibi, "çocuklarımızın ve gençlerimizin nitelikli bir eğitimden geçmesini engellemeye kalkan her kişi/ ateşle oynamaktadır. Böylece, hem Türk hem de Almanlar arasında kontrol edilemeyecek milliyetçi tavırların taban bulmasına neden olacak ve zamanla iki taraf arasında sosyal çatışmalar doğurabilecek, sosyal bir patlayıcı madde yığılıp duruyor. AP, MHP, MSP gibi ülkemizdeki gerici, faşist nitelikte^{ki} partiler ile Federal Almanya'daki faşist milliyetçi partiler her an çatışmaya neden olabilecek bu ateşi körükliyorlar. Federal Almanya'daki faşist parti ve örgütler yabancı düşmanlığını yayarken, AP, MHP ve MSP^{de} yurt dışındaki gençlerimi-

zin ve çocuklarımızın kafalarını faşist ve şeriatçı düşüncelerle karartmaya çalışıyorlar.

Yurtdışındaki çocuklarımızın ve gençlerimizin eğitim sorunu köklü çözümler bekliyor. Federal Almanya'daki işçilerimizin güçlü demokratik örgütü FİDEF bu yolda çok önemli bir adım atmış, sorunu gündeme getirmiştir. Federal Almanya'daki demokratik kamuoyunun dik- kati bu sorun üzerine çevrilmiştir. Ne kendi ana dilini, ne de yabancı dili doğru dürüst konuşamayan, okumak ve bir meslek edinmek olanak- ları büyük ölçüde sınırlanmış, sokaklarda kendi kaderine terkedilmiş binlerce Türk genç ve çocuğunun sorunları üzerine köklü çözümler bulmak için eğilmek zamanı / çoktan gelmiştir. Tüm demokratik güçler bugünkü hükümetten bunu bekliyor.

TKP, yurtdışında da emekçilerimizin ve onların tüm sorunlarının çözümü için çalışmaktan bir an bile geri durmayacaktır.

TKP'nin Sesi

14.2.78 Mel.

F.Almanya'dan bir dinleyici mektubu

F.M. m. kurtuldu
D. Hessen'De YMOS Metal fabrikasında çalışan işçilerimizin bize gönderdiği mektubu kısaltarak veriyoruz;

Bundan 5 ay önceye kadar Ford otosu için yapılan kelebek camı bantında 66 olan akortlar önce 77'ye daha sonra da 92'ye yükseltildi. Bu karar bantta çalışan arkadaşlarımızın itirazı ile karşılandı. Patronun akort ayarlaması yapan yapan temsilcisini işçiler banttan kovdular. Yemek paydosunda bantı kapatıp işyeri işçi temsilciliğine gitmemizi , somut itirazımız çözümlenene kadar eski akort üzerinden iş yapmamayı kararlaştırtık. Çalıştığımız bant Portekizli, Alman, İtalyan, Yugoslav, İspanyol, Türkiye'li ve Yunan'lı arkadaşlardan meydana geliyor. Yemekten sonra bant açıldı, on dakika sonra tekrar kapandı. Topluca İşyeri İşçi temsilciliğine gittik, *akortların yükseltildiğini, sorunlarımızı anlattık,* kelebek camına *diğini* yükseltilecek akortların yanı sıra *yeni işler işler* ilave edilmiş, bantta

çalışanların sayısı ^{nın} 12 kişiden 10 kişiye düşürülmüş^{olduğunu} ~~ti~~, bunları ~~teker, teker~~ anlattık. İşyeri işçi temsilciliğinde olan arkadaşlar bize ,yerinde gelip inceleme yapacaklarını söylediler. ~~W~~ Tekrar iş yerimize geldik, akort ayarlayıcıları da peşimizden bantlara dökülmeye başladı. Bize eğer kasıtlı yavaş çalışmazsak, akortların düşürüleceğini, deneme olarak 2-3 gün 92 tane yapmamızı öğütlediler. Bu arada kısım şefi bize kimin akıl verdiğini sordu. Az yaptığımız sürece ,çok az para alacağımız tehditlerini ~~saxmıx~~ savurdu. Patronun tüm bu baskılarına ~~xağmıx~~ biz, yavaş çalışmaya devam ettik. Akort ayarlayıcıları tarafından 5-6 saat çalışmamız kontrol edildi. Ve sonunda akortlar ⁹² değil 85 olarak tesbit edildi. Hepimizden yaşlı bir alman arkadaşımız ,25 senedir ilk kez akort ayarlamacasının saptadığı akort'un düşürüldüğünü söyledi. Böylece ~~kz~~ biz birlik içinde, son anda bir, iki arkadaşın yan çizmesine karşılık, patronun politikasını ^{bağışladım} ve otoritesini kırmış olduk.

TKP'nin Sesi

2.78 Mel.

F. Almanya'dan

M.Suphilerin anma günüyle ilgili mektuplar gelmeye devam ediyor.Şimdi bunlardan birini veriyoruz; 28-29 Ocakları Unutmuyoruz

M.Suphi ve 14 yoldaşı anıyoruz

Partimizin ilk önderi M.Suphi ve 14 yoldaşın burjuvazi tarafından katledilmelerinin 57 yılında onları saygıyla anıyoruz.1921'deki bu kanlı katliam burjuvazinin ~~gke~~ gerici çıkarıcı emellerini daha o zamanlar açığa vurdu.Halkımızın Ulusal ve sosyal kurtuluş savaşını durdurdu.İşçilere,emekçilere ihanet etti.Bunları daha sonra TKP'ni yasaklamalar ,İzmir İktidat kongresi,Ülkeyi emperyalizm'in boyunduruğuna NATO'lara,C_ento'lara bağlamalar izledi.Bu gün de işbirlikçi tekelci sermaye halkımıza yoksulluk,işsizlik ve zulümden başka birşey vermemekte.Grevdeki işçilere saldırtmakta,ilerici ve yurtseverleri kurşunlatmakta.Ne var ki tüm bu saldırılar işçi sınıfımızın mücadelesini durduramadı,durduramayacak.M.Suphiyi öldürenler,TKP'ni yok ettiklerini sananlar kendilerini aldattılar.TKP yok olmak şöyle dursun,bugün dimdik,atılımlarla Marksçı-Leninci ilkelerle halkımızın ileri demokrasi ve

sosyalizm savařında yığınlara yol göstermekte,başı çekmektedir.Saflar nice Sup-
hi'lerle dolmakta.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAřTIRMA VAKFI